
令和 7年 11月吉日 

各 学校長  様 

各 関係者  様 

貝塚市立中央小学校 

 校長 和中 克仁 

 

令和 7年度 大阪府教育庁 スクールエンパワーメント推進事業「言語能力を育むモデル小学校」 

貝塚市立中央小学校 公開授業のご案内（最終案内） 

  

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて本校では、大阪府教育庁の「スクールエンパワーメント推進事業 言語能力を育むモデル小学

校」として、「自分の考えを話せ、友だちの意見も聞ける子を育む」を研究テーマに研究と実践に取

り組んでおります。 

 つきましては、下記のように公開授業および取組み報告を実施いたします。校務ご多用とは存じま

すが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

1. 研究テーマ 

 

 

 

2. 日 時    令和 7年 11月 27日（木） 13：40～16：50（受付 13：20 より） 

3. 会 場    貝塚市立中央小学校 

4. 時程 

13：1013:40     14:25  14:40      15:10 15：25                          16：50 

受

付 
公開授業 

移

動 
研究協議 

移

動 

全体会 

（取組み報告・講演） 

 

5．内容 

公開授業・研究協議 

 

 

 

 

 

 

 

 

講演 京都女子大学 水戸部修治 教授 

講演テーマ 「国語科を要とした言語能力を高める授業づくり」 

 

学年 教科 内容 

１年 国語 「たぬきの糸車」 

２年 道徳 「なかよしだけど」 

３年 社会 「火事から町を守る」 

４年 国語 「友情のかべ新聞」 

５年 算数 「割合」 

６年 国語 「本は友達」 ビブリオバトル 

自分の考えを話せ、友だちの意見も聞ける子を育む 



貝塚市立中央小学校１１月２７日公開授業参加申し込みについて 

公開授業・研究協議・全体会の個別参加もできます。多くの方のご参加をお待ちしております。 

右の QRコードにアクセスし、フォームに必要事項を入力し、一人ずつお申込みください。 

 

 

 

申し込み締切日：１１月 21日（金） 

※名札・上履き・下靴を入れる袋をご持参ください。 

※貝塚市内の先生は iPadをご持参ください。当日の資料を QRコード

からダウンロードしていただきます。 

※指導案等の資料は、11/21に学校ホームページ（右下の QRコード）に掲載しますので、 

事前に端末にダウンロードやプリントアウトをしたものをご持参ください。当日、紙の資料配布は 

行いません。 

 

 

 【アクセス】 

所在地：大阪府貝塚市麻生中 854（下の QRコードより地図表示） 

 

〈公共交通機関利用〉 

   JR阪和線 「東貝塚駅」から徒歩 20分 

   水間鉄道水間線「石才駅」から徒歩７分 

 

〈お車の場合〉 

右の地図の丸で囲んだ２か所のとこ

ろに停めてください。（ティア貝塚は葬儀

がある場合は使えません） 

13 時 30 分までにこられ

る方は校内運動場に停めて

いただききますので、裏門の

方にお回りください。 

※できるだけ公共交通機関をご利用く 

  ださい。 

※自家用車で来られる場合はできるだ 

け乗り合わせてください。 

●連絡先●  貝塚市立中央小学校    教頭 北野 雅子 

〒5９７-00８１ 貝塚市麻生中８５４ 

電話: 072-428-9165  

Mail: tyuu-el@kaizuka.ed.jp 

地図 QRコード 

学校ホームページ QRコード 

指導案など資料掲載予定 

申し込み QRコード 

 

裏門 

 


